

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000	170	Impuesto sobre la Renta de Personas Físicas	4.444.686,00		4.444.686,00	4.679.031,53	105,27	4.679.031,53		4.679.031,53	100,00		234.345,53
10001	170	Impuestos sobre renta de personas físicas reintegro PIE 2009				-10.326,24			10.326,24	-10.326,24			-10.326,24
17100	170	Recargo Provincial en el IAE	3.217.968,00		3.217.968,00	3.650.085,94	113,43	3.671.283,70	21.197,76	3.650.085,94	100,00		432.117,94
21000	170	Impuesto sobre el Valor Añadido	6.649.725,00		6.649.725,00	6.442.784,66	96,89	6.651.748,56	208.963,90	6.442.784,66	100,00		-206.940,34
21001	170	Impuesto sobre el valor añadido reintegro PIE 2008				-30.914,88			30.914,88	-30.914,88			-30.914,88
21002	170	Impuesto sobre el valor añadido reintegro PIE 2009				-101.495,52			101.495,52	-101.495,52			-101.495,52
21003	170	Impuesto sobre el valor añadido reintegro PIE 2017											
22000	170	Impuesto sobre el Alcohol y Bebidas Derivadas	77.187,00		77.187,00	66.556,79	86,23	75.673,32	9.116,53	66.556,79	100,00		-10.630,21
22001	170	Impuesto sobre la Cerveza	31.709,00		31.709,00	31.170,61	98,30	31.170,61		31.170,61	100,00		-538,39
22003	170	Impuesto sobre las Labores del Tabaco	773.100,00		773.100,00	597.204,00	77,25	757.941,36	160.737,36	597.204,00	100,00		-175.896,00
22004	170	Impuesto sobre Hidrocarburos	1.551.621,00		1.551.621,00	1.570.675,42	101,23	1.570.675,42		1.570.675,42	100,00		19.054,42
22006	170	Impuesto sobre Productos Intermedios	1.870,00		1.870,00	1.109,30	59,32	1.833,60	724,30	1.109,30	100,00		-760,70
22010	170	Impuesto sobre Alcohol y Bebidas Derivada.Reintegro PIE 2017											
22011	170	Impuesto sobre las Labores del Tabaco. Reintegro PIE 2017											
22012	170	Impuesto sobre Productos Intermedios. Reintegro PIE 2017											
31903	116	Tasa Conservatorio Superior de Música "Bonifacio Gil".	80.000,00		80.000,00	87.379,60	109,22	87.379,60		87.379,60	100,00		7.379,60
31904	118	Tasa Conservatorio Profesional de Música Juan Vázquez	70.000,00		70.000,00	62.833,38	89,76	62.833,38		62.833,38	100,00		-7.166,62
31910	201	Tasa de Recogida de Perros Vagabundos	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
32500	130	Expedición licencia de obras	10.000,00		10.000,00	10.857,94	108,58	10.953,64	95,70	10.857,94	100,00		857,94
32901	430	Tasas Boletín Oficial de la Provincia	63.000,00		63.000,00	45.901,22	72,86	45.817,40		45.817,40	99,82	83,82	-17.098,78
32902	140	Tasas por derecho de Examen	1.000,00		1.000,00	28.798,06	2.879,81	28.798,06		28.798,06	100,00		27.798,06
32904	130	Expedición Autorización Tránsito por Carreteras Provinciales	2.000,00		2.000,00	421,32	21,07	421,32		421,32	100,00		-1.578,68
33800	170	Compensación de Telefónica de España. S.A.	85.842,00		85.842,00	76.711,89	89,36	76.711,89		76.711,89	100,00		-9.130,11
		<b>Suma</b>	17.064.708,00		17.064.708,00	17.208.785,02	100,84	17.752.273,39	543.572,19	17.208.701,20	100,00	83,82	144.077,02

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33900	250	Tasas prestación servicio ocupacion CID	58.000,00		58.000,00	55.705,72	96,04	58.631,76	2.980,49	55.651,27	99,90	54,45	-2.294,28
33901	250	Precio público servicio ocupacion CID	2.000,00		2.000,00	50,00	2,50	50,00		50,00	100,00		-1.950,00
34900	231	Residencia Universitaria Hernán Cortés				780,00		780,00		780,00			780,00
34901	130	Precio Público por Alquiler de Maquinaria	10.000,00		10.000,00	16.685,20	166,85	15.718,78		15.718,78	94,21	966,42	6.685,20
36001	190	Venta de Publicaciones	10.000,00		10.000,00	9.298,17	92,98	9.298,17		9.298,17	100,00		-701,83
38900	170	Otros Reintegros de Operaciones Corrientes	100.000,00		100.000,00	436.472,34	436,47	436.472,34		436.472,34	100,00		336.472,34
39190	170	Otras multas y sanciones	1.000,00		1.000,00	45,00	4,50	45,00		45,00	100,00		-955,00
39211	170	Recargo de Apremio	17.220,00		17.220,00	17.285,92	100,38	17.285,92		17.285,92	100,00		65,92
39300	170	Intereses de Demora	6.185,00		6.185,00	2.362,42	38,20	2.362,42		2.362,42	100,00		-3.822,58
39901	170	Otros Ingresos Diversos	100.000,00		100.000,00	55.928,01	55,93	11.929,73	1.500,00	10.429,73	18,65	45.498,28	-44.071,99
39903	170	Costas Procesales	100.000,00		100.000,00	30.594,22	30,59	14.916,15		14.916,15	48,75	15.678,07	-69.405,78
42010	170	Fondo Complementarios de Financiación	123.791.636,00		123.791.636,00	126.773.267,56	102,41	126.773.267,56		126.773.267,56	100,00		2.981.631,56
42011	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2008				-319.968,60			319.968,60	-319.968,60			-319.968,60
42012	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2009				-1.316.571,12			1.316.571,12	-1.316.571,12			-1.316.571,12
42013	170	Aportación Instituto de la Mujer, Proyecto AURORA											
42014	170	Fondo Complementario de Financiación. Reintegro PIE 2017				-487.065,67			487.065,67	-487.065,67			-487.065,67
45001	170	Patronato Apuestas Mutuas	224.880,00		224.880,00	154.016,93	68,49	154.016,93		154.016,93	100,00		-70.863,07
45002	220	Transferencias corrientes convenio SEPAD		1.099.741,51	1.099.741,51	1.099.741,51	100,00	1.099.741,51		1.099.741,51	100,00		
45060	112	Otras Transf. ctes convenios suscritos con C.A											
45060	130	Convenio Viviendas	222.810,00	37.190,00	260.000,00								-260.000,00
45060	336	Otras trans ctes en cumplimiento de conv suscritos con C.A.		500.000,00	500.000,00								-500.000,00
45061	112	Transferencia corriente plan de archivos	110.000,00		110.000,00	27.500,00	25,00	27.500,00		27.500,00	100,00		-82.500,00
45101	201	Aportación C.A. para AEDL	118.324,00		118.324,00	118.324,29	100,00	118.324,29		118.324,29	100,00		0,29
		<b>Suma</b>	141.936.763,00	1.636.931,51	143.573.694,51	143.883.236,92	100,22	146.492.613,95	2.671.658,07	143.820.955,88	99,96	62.281,04	309.542,41

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45103	201	Aportación SEXPE para GPA	84.517,00		84.517,00	84.517,35	100,00	84.517,35		84.517,35	100,00		0,35
45104	201	Aportación SEXPE para UPD	200.000,00	399,92	200.399,92	180.597,60	90,12	180.597,60		180.597,60	100,00		-19.802,32
45180	140	Aportación Cª a Plan Formación Continua	234.220,00		234.220,00	233.941,66	99,88	234.220,00	278,34	233.941,66	100,00		-278,34
46200	170	Transf. corrientes de aytos. Convenio Telefonía I.P.				67.865,06		67.865,06		67.865,06			67.865,06
46201	170	Convenio infracciones urbanísticas	17.029,00		17.029,00	22.856,97	134,22	22.856,97		22.856,97	100,00		5.827,97
46301	250	Conv. ManZafra-Rio Bodión fomento Emprendimiento	5.708,00		5.708,00	359,96	6,31	359,96		359,96	100,00		-5.348,04
46302	250	Conv. Mancomunidad Olivenza	6.228,00		6.228,00	13.104,00	210,40	6.876,00		6.876,00	52,47	6.228,00	6.876,00
46303	250	Conv. Mancomunidad La Serena	15.000,00		15.000,00	35.169,96	234,47	5.169,96		5.169,96	14,70	30.000,00	20.169,96
46307	250	Conv. Integral Llerena Fomento Emprendedores	5.269,00		5.269,00	6.343,56	120,39	6.343,56		6.343,56	100,00		1.074,56
46309	250	Conv. Manc. La Siberia	5.981,00		5.981,00	4.349,88	72,73	4.349,88		4.349,88	100,00		-1.631,12
46310	250	Conv. Manc. Tentudia	10.218,00		10.218,00	10.217,88	100,00	10.217,88		10.217,88	100,00		-0,12
46311	250	Conv. Manc. Cijara	5.981,00		5.981,00	11.962,08	200,00				0,00	11.962,08	5.981,08
47000	111	Convenio actividades culturales Caixabank											
47001	111	CONVENIO ACTIVIDADES CULTURALES CAJA EXTREMADURA											
48102	250	Aportación CEDER. ADERCO	6.876,00		6.876,00								-6.876,00
48103	250	Aportación CEDER.FEDESIBA	3.136,00		3.136,00	3.136,32	100,01	3.136,32		3.136,32	100,00		0,32
48104	250	Aportación CEDER LA SIBERIA	3.289,00		3.289,00	3.288,24	99,98	3.288,24		3.288,24	100,00		-0,76
48105	250	Aportación CEDER. LA SERENA	5.170,00		5.170,00								-5.170,00
48106	250	Aportación CEDER. ADECOM LACARA	3.434,00		3.434,00	3.434,04	100,00	3.434,04		3.434,04	100,00		0,04
48108	250	Aportación CEDER.JEREZ SIERRA SUROESTE	2.540,00		2.540,00	2.539,80	99,99	2.539,80		2.539,80	100,00		-0,20
48111	250	Transf. corrientes fam.inst sin f. luc. Aportación FUNECYT				3.000,00		3.000,00		3.000,00			3.000,00
49000	201	FSE: Proyecto MIRADA	1.035.928,00	892.169,42	1.928.097,42								-1.928.097,42
49000	241	Del Fondo Social Europeo REMJO		572,90	572,90								-572,90
		<b>Suma</b>	143.587.287,00	2.530.073,75	146.117.360,75	144.569.921,28	98,94	147.131.386,57	2.671.936,41	144.459.450,16	99,92	110.471,12	-1.547.439,47

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
49001	201	FSE: Proyecto GTA-FORMACION	148.614,00	58.656,42	207.270,42								-207.270,42
49002	201	FSE: Proyecto GTA-AUTOEMPLO		217.090,13	217.090,13								-217.090,13
49003	201	FSE: Proyecto GTA-CONTRATACIÓN		37.215,45	37.215,45								-37.215,45
49100	113	Transf. corrientes del Fondo Desarrollo Regional		68.332,66	68.332,66	70.847,97	103,68				0,00	70.847,97	2.515,31
49100	201	FEDER: Proyecto GLOBALTUR 2	83.000,00	171.578,00	254.578,00	29.968,16	11,77	29.968,16		29.968,16	100,00		-224.609,84
49100	241	Aportación DUSI Montijo-Puebla	121.389,00	895.428,88	1.016.817,88								-1.016.817,88
49101	201	FEDER: Proyecto BIOTRANS	128.734,00	6.865,35	135.599,35								-135.599,35
49102	201	FEDER: Proyecto LOCALCIR	104.610,00	31.427,25	136.037,25								-136.037,25
49102	241	FEDER Proyecto CETEIS		77.328,58	77.328,58								-77.328,58
49103	162	FEDER: Proyecto ATLANTIC NETSKY	48.148,00	61.855,50	110.003,50								-110.003,50
49103	201	FEDER proyecto LA2020		116.097,14	116.097,14								-116.097,14
49104	162	FEDER: Proyecto Innocastle	73.575,00	13.859,68	87.434,68	79.267,77	90,66	79.267,76		79.267,76	100,00	0,01	-8.166,91
49105	162	FEDER: Proyecto Caminos	76.844,00	9.848,18	86.692,18								-86.692,18
49106	162	FEDER: Proyecto Globaltur 1	151.497,00	33.141,03	184.638,03								-184.638,03
49107	162	FEDER: Proyecto Eurobird	36.570,00	18.750,00	55.320,00								-55.320,00
49108	241	FEDER:EDUSI Villanueva	75.067,00	75.841,66	150.908,66								-150.908,66
49300	201	Ingresos PACC	68.000,00		68.000,00	70.144,43	103,15	70.144,43		70.144,43	100,00		2.144,43
49700	116	Otras transferencias de la Unión Europea				390,00		390,00		390,00			390,00
49700	201	UE:LIFE MYBUILDINGISGREEN	29.750,00		29.750,00								-29.750,00
50400	170	De soc. mer. est. ent. púb. empr y otros organismos públicos				219,19		219,19		219,19			219,19
52000	174	Intereses de depositos	40.000,00		40.000,00	52,18	0,13	52,18		52,18	100,00		-39.947,82
55400	201	Ingresos por venta de cereales	50.000,00		50.000,00	48.837,18	97,67	48.837,18		48.837,18	100,00		-1.162,82
59900	201	Ingresos por venta de ganado	120.000,00		120.000,00	108.581,09	90,48	84.506,97		84.506,97	77,83	24.074,12	-11.418,91
59901	201	Ingresos por venta de lana	14.000,00		14.000,00	1.837,44	13,12	1.837,44		1.837,44	100,00		-12.162,56
		<b>Suma</b>	144.957.085,00	4.423.389,66	149.380.474,66	144.980.066,69	97,05	147.446.609,88	2.671.936,41	144.774.673,47	99,86	205.393,22	-4.400.407,97

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
68000	131	Reintegros por operaciones de capital de ejercicios cerrados				239,61		239,61		239,61			239,61
72000	130	TRANSF. DE CAPITAL DE LA ADMÓN. DEL ESTADO AL PLAN GENERAL											
72190	320	Convenios CHG	2.380.323,00	680.092,14	3.060.415,14								-3.060.415,14
75002	331	Plan de infraestructuras sociosanitarias EELL	1.200.000,00		1.200.000,00								-1.200.000,00
75060	313	Transf. de capital de la CCAA al PIEM	325.000,00	61.331,66	386.331,66	114.828,41	29,72	114.828,41		114.828,41	100,00		-271.503,25
75060	320	Convenios Junta	3.005.323,00	1.095.138,21	4.100.461,21	1.003.144,08	24,46	1.003.144,08		1.003.144,08	100,00		-3.097.317,13
76200	241	Transf. de capital de Ayuntamientos - EDUSI Villanueva		261.282,89	261.282,89	115.000,00	44,01	115.000,00		115.000,00	100,00		-146.282,89
76200	313	Transf. de capital de la EELL al PIEM	81.250,00	2.355,50	83.605,50								-83.605,50
76200	316	Convenio financiación de infraestructuras	444.000,00	510.291,02	954.291,02	245.844,64	25,76	196.647,13		196.647,13	79,99	49.197,51	-708.446,38
76200	320	convenios EELL		197.700,78	197.700,78	187.464,36	94,82	30.000,00		30.000,00	16,00	157.464,36	-10.236,42
76200	331	Plan de infraestructuras sociosanitarias EELL	1.200.000,00		1.200.000,00								-1.200.000,00
76200	332	Transf. de capital de entidades locales											
76201	316	Transf. de entidades locales al plan complementario general											
76201	321	Transf. de entidades locales al plan accesibilidad											
76202	316	De entidades locales											
76202	330	De ayuntamientos		131.773,25	131.773,25	293.700,17	222,88	200.000,00		200.000,00	68,10	93.700,17	161.926,92
76203	312	Transf. de entidades locales al Plan Local											
76207	319	Aportacion Aytos. Plan Confederación Hidrográfica Guadiana				16.700,00						16.700,00	16.700,00
76208	322	Aportación de Aytos al Convenio de la CH Guadalquivir 14-15											
77000	130	Aport. ONCE											
79100	113	Transf. de capital del Fondo Desarrollo Regional				44.010,78						44.010,78	44.010,78
79100	162	FEDER : Proyecto Caminos	43.500,00		43.500,00								-43.500,00
		<b>Suma</b>	153.636.481,00	7.363.355,11	160.999.836,11	147.000.998,74	91,31	149.106.469,11	2.671.936,41	146.434.532,70	99,61	566.466,04	-13.998.837,37

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
79100	201	Transf. del fondo de desarrollo regional ROT		10.797.614,92	10.797.614,92								-10.797.614,92
79100	241	Aportación DUSI Montijo-Puebla	852.759,00	2.461.477,83	3.314.236,83								-3.314.236,83
79100	318	Transf. del Fondo de Desarrollo Regional ROT											
79101	201	FEDER: Proyecto IDAE Plan Smart Energía (edificios)	4.814.156,00		4.814.156,00								-4.814.156,00
79102	162	FEDER: Proyecto ALTANTIC NETSKY	21.780,00		21.780,00								-21.780,00
79102	201	FEDER: Proyecto GLOBARTUR 2	28.875,00		28.875,00								-28.875,00
79103	162	Proyecto Globaltur 1	42.968,00	8.390,29	51.358,29								-51.358,29
79103	201	FEDER: Proyecto IDAe Plan MOVEM	988.787,00		988.787,00								-988.787,00
79104	162	FEDER_Proyecto EUROBIRD		11.250,00	11.250,00								-11.250,00
79104	201	FEDER: Smartenergía Fotovoltaicas		118.922,68	118.922,68								-118.922,68
79105	241	FEDER: EDUSI Villanueva	971.351,00	1.588.315,15	2.559.666,15								-2.559.666,15
79700	201	UE: LIFE MYBUILDINGISGREEN	148.691,00		148.691,00								-148.691,00
82020	174	Reintegro anticipos concedidos EELL a Corto Plazo	3.902.278,00		3.902.278,00	4.665.475,60	119,56	4.665.475,60		4.665.475,60	100,00		763.197,60
82120	174	Reintegro anticipos concedidos EELL a Largo Plazo	2.267.529,00		2.267.529,00	2.906.922,75	128,20	2.906.922,75		2.906.922,75	100,00		639.393,75
83100	140	Reintegro anticipos al personal	755.000,00		755.000,00	278.643,75	36,91	40.075,23		40.075,23	14,38	238.568,52	-476.356,25
87000	170	Remanente de tesorería para gastos generales		16.495.531,12	16.495.531,12								-16.495.531,12
87010	170	Remanente de tesorería para gastos con financiación afectada		1.179.788,81	1.179.788,81								-1.179.788,81
		<b>Suma</b>	168.430.655,00	40.024.645,91	208.455.300,91	154.852.040,84	74,29	156.718.942,69	2.671.936,41	154.047.006,28	99,48	805.034,56	-53.603.260,07